2023年 7月 31日

各位

株式会社ニチイ学館

株式会社在宅介護サービスたんぽぽの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、株式会社在宅介護サービスたんぽぽ（以下、たんぽぽ社）について、同社との株

式譲渡契約に基づき、2023年7月31日より子会社化しますので、お知らせいたします。

記

１．株式取得（子会社化）の目的

タンポポ社は、岡山県井原市にて、グループホーム、小規模多機能型居宅介護を展開し、

地域密着型の事業運営をされています。

当社は、在宅系から居住系に至るトータル介護サービスを全国で展開し、お客様が住み

慣れた地域において安心して生活できるよう、様々な介護ニーズに合わせたサービスの

提供に取り組んでおります。

この度、タンポポ社の株式取得により、地域に根差したサービス提供体制をより強固な

ものとし、更には地域包括ケアへの貢献を目指してまいります。

２．対象会社運営事業所

施設名 グループホーム たんぽぽ 小規模多機能ホーム たんぽぽ

所在地 岡山県井原市下稲木町1268-1 岡山県井原市下稲木町1268-1

サービス 認知症対応型共同生活介護

（グループホーム）

小規模多機能型居宅介護

３．対象会社の概要

会社名 株式会社在宅介護サービスたんぽぽ

設立 1999年6月22日

代表者 代表取締役 塩飽 孝児

事業内容 認知症対応型共同生活介護及び小規模多機能型居宅介護事業所の運営

本社所在地 岡山県井原市下稲木町1268-1

以上